
COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

DETERMINAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
CON I POTERI DEL SINDACO

N. 14 DEL 20-05-2019

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONI ORGANIZZATIVE

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  venti del mese di maggio nel proprio ufficio

VISTA la deliberazione della Commissione Prefettizia con i poteri della Giunta Municipale n. 1 del
18/5/2018 con la quale sono state apportate le seguenti modifiche al Regolamento per
l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione GM n. 123 del 4 giugno 2013:
Trasformazione del Settore "Affari del personale trattamento economico – attività produttive  -
tributi” in Servizio e accorpamento nel Settore "Affari finanziari";
Trasformazione del Settore "Espropri e Manutenzioni" in Servizio ed accorpamento nel  Settore
"Lavori Pubblici";
CONSIDERATO CHE è necessario provvedere alla nomina dei Responsabili di posizione
organizzativa dei Settori del Comune giusto nuovo C.C.N.L. del 21 maggio 2018;
VISTA la delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Municipale n. 45 del
17 maggio 2019 con la quale sono stati definiti i criteri generali di conferimento e il sistema di
graduazione della retribuzione di posizione;
DATO ATTO che il Comune di Trecastagni non si trova nell’ipotesi di cui al comma V dell’art. 2
del citato Regolamento e che pertanto non si necessita selezione;
DATO ATTO, altresì, che ricorre l’ipotesi di cui all’art. 3 comma 3 lettera b) per il conferimento di
incarico al dipendente di categoria C;
DATO ATTO, altresì, che le difficoltà organizzative connesse all’assenza di figure apicali ha indotto
la Commissione Straordinaria ad avvalersi di professionalità appartenenti ad altri Enti mediante
l’utilizzo a comando e mediante convenzione rispettivamente per i settori AA.GG. e Urbanistica e
Territorio e che pertanto la scadenza dell’incarico per le citate Posizioni Organizzative  deve tenere
conto della scadenza dei diversi periodi di incarico;
VISTA la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Municipale n. del
con la quale è stata approvata la pesatura delle Posizioni Organizzative;
VISTO il Regolamento comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il vigente O.R.EE.LL.;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il vigente CCNL Comparto Regioni Autonomie Locali;

D E T E R M I N A
Di nominare, dal 21/5/2019 e sino alla scadenza del comando, Responsabile di posizione
organizzativa del 1. Settore – Affari Generali ed Istituzionali, la dottoressa Grazia Gabriella
Emmanuele  attribuendo l’esercizio delle relative funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109, comma
2, del d.lgs. 267/2000;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del COMMISSIONE STRAORDINARIA n.14 del 20-05-2019 - Reg. Gen. n.

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

Di nominare, dal 21/5/2019 al 20/05/2020, Responsabile di posizione organizzativa del 2. Settore
Affari Finanziari, il dott. Stefano Ragno, dipendente a tempo indeterminato del Comune di
Trecastagni attribuendo l’esercizio delle relative funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109, comma
2, del d.lgs. 267/2000;
Di nominare, dal 21/5/2019  e sino alla scadenza della convenzione, Responsabile di posizione
organizzativa del 3. Settore Urbanistica, Ambiente e Territorio, il Geom.  Giuseppe Santacroce,
dipendente a tempo indeterminato del Comune di Rosolini, utilizzato in convenzione ai sensi
dell’art. 14 C.C.N.L. 2004 attribuendo l’esercizio delle relative funzioni dirigenziali ai sensi
dell’art. 109, comma 2, del d.lgs. 267/2000;
Di nominare, dal 21/5/2019 al 20/05/2020, Responsabile di posizione organizzativa del 4. Settore
Lavori Pubblici, il Geom. La Mastra Silvestro, dipendente a tempo indeterminato del Comune di
Trecastagni attribuendo l’esercizio delle relative funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109, comma
2, del d.lgs. 267/2000;
Di nominare, dal 21/5/2019 al 20/05/2019, Responsabile di posizione organizzativa del 5. Settore
Polizia Municipale, il Dott. Spampinato  Giuseppe, dipendente a tempo indeterminato del Comune
di Trecastagni attribuendo l’esercizio delle relative funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109,
comma 2, del d.lgs. 267/2000;
Dare atto che per le sostituzioni delle Posizioni Organizzative, nei casi di assenza e /o impedimento
vale quanto indicato nella determina della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n.
196 del 28/09/2018;
Dare atto che le indennità di posizione organizzativa sono quelle determinate nella deliberazione
della Commissione Straordinaria con poteri della Giunta Municipale 48 del 20 maggio 2019, tenuto
conto dell’apposita parametrazione per l’ipotesi dell’utilizzo a tempo parziale;
Dare atto che si provvederà all’assegnazione degli obiettivi gestionali su base annua in sede  di
approvazione del Piano della performance;
Trasmettere la presente determinazione ai Dipendenti interessati, al Nucleo di Valutazione al
Collegio dei Revisori dei Conti, all’Ufficio Personale ed alle RSU;
Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente e nell’apposita sezione
“Amministrazione trasparente” dell’Ente.

La Commissione Straordinaria

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del COMMISSIONE STRAORDINARIA n.14 del 20-05-2019 - Reg. Gen. n.

Pag. 2


